1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	21 мая 2021 года
	№
	158
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 24 декабря 2013 года № 525

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 24 декабря 2013 года № 525 «О порядке назначения и выплаты стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство педагогическим и руководящим работникам образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Условия назначения стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство»:

в пункте 2.3 слова «приложениями 1-6» заменить словами «приложениями 1-6, 8»;

пункт 2.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Условие подпункта 2 пункта 2.2 настоящего раздела не распространяется на педагогических работников образовательных организаций, достигших показателей работы по сохранению, развитию и изучению родных языков коренных малочисленных народов Чукотки, установленных в соответствии с приложением 8 к настоящему Порядку.»;

в пункте 2.5 слова «приложениями 1-7» заменить словами «приложениями 1-8»;

2) в подпункте 1 пункта 3.1 раздела 3 «Перечень документов, необходимых для назначения стимулирующей надбавки за высокое

педагогическое мастерство» слова «приложению 8» заменить словами «приложению 9»;

3) пункт 1 таблицы «Перечень показателей, применяемых при        решении вопроса о назначении и выплате стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство педагогам дополнительного           образования образовательных организаций» приложения 3 изложить в редакции:

	«
	1.
	Наличие по итогам региональных, дальневосточных, всероссийских конкурсов, фестивалей, выставок, олимпиад, соревнований, проводимых в период текущего учебного года (исключая дистанционный формат проведения на платной основе), не менее одного победителя (лауреата премий Гран-При, лауреата 1 степени) и четырех призеров (участников, занявших вторые или третьи места), включая командные первые, вторые, третьи места
	Аналитическая информация;

копии приказов, протоколов; сведения на официальном сайте организаторов об итогах участия в мероприятиях
	»;

4) таблицу «Перечень показателей, применяемых при решении вопроса о назначении и выплате стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство педагогическим работникам профессиональных образовательных организаций» приложения 4 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

	«
	13.
	Является призером (2-е , 3-е место) Регионального этапа Всероссийского конкурса «Мастер года» среди мастеров производственного обучения профессиональных образовательных организаций Чукотского автономного округа
	Ссылка на приказ

ДОиН ЧАО

(реквизиты приказа)
	»;

5) таблицу «Перечень показателей, применяемых при решении вопроса о назначении и выплате стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство при выполнении одного показателя» приложения 7 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

	«
	13.
	Является в текущем году победителем Регионального этапа Всероссийского конкурса «Мастер года» среди мастеров производственного обучения профессиональных образовательных организаций Чукотского автономного округа
	Ссылка на приказ ДОиН ЧАО (реквизиты приказа), подтверждение участия в заключительном
этапе
	»;

6) приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

7) дополнить приложением 9 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа               (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 21 мая 2021 года № 158
«Приложение 8

к Порядку назначения и выплаты стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство педагогическим и руководящим работникам образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей, применяемых при решении вопроса о назначении и выплате стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих образовательные программы по сохранению, развитию и изучению родных языков народов Чукотки (чукотский, эвенский, эскимосский)

	№  п/п
	Показатели
	Подтверждающие документы

	1.
	Показатель по результатам региональных процедур независимой оценки качества образования обучающихся 4-х, 6-х, 8-х классов за текущий учебный год по предмету родной язык, проводимых Департаментом образования и науки Чукотского автономного округа или по его поручению, выше среднего уровня показателей по Чукотскому автономному округу на 20 и более процентов
	Аналитическая информация,

копия протокола результатов мониторинга по предмету

	2.
	Показатель результатов государственной итоговой аттестации по родному языку за текущий учебный год, как предмету по выбору за курс основного уровня общего образования, выше среднего уровня показателей по Чукотскому автономному округу на 20 процентов и более, при условии, что численность сдававших предмет составляет не менее 50 процентов от общего количества изучавших родной язык в классе (группе)
	Аналитическая информация,

копия протокола результатов экзамена по предмету

	3.
	Показатель участия в очном этапе Всероссийского мастер-класса учителей (воспитателей) родных языков в соответствующей номинации
	Информация о результатах участия, копия сертификата (диплома), ссылка на страницу сайта

	4.
	Является победителем или призером (2-е , 3-е место) Межрегиональных конкурсов учителей (воспитателей) родных языков
	Информация о результатах участия, копия диплома, ссылка на страницу сайта

	5.
	Показатель участия в текущем учебном году в конкурсе лучших педагогических практик преподавания родных языков народов России, проводимом Минпросвещения России в рамках реализации проекта «Создание и обеспечение функционирования единого банка педагогических практик преподавания родных языков народов России».
	Информация о результатах участия, копия диплома

	6.
	Показатель участия педагогических работников в Окружном фестивале родных языков, проводимом в целях поддержки инновационного подхода в работе по сохранению, развитию и популяризации знаний о родных языках коренных малочисленных народов, проживающих на территории Чукотского автономного округа
	Информация о результатах участия, копия диплома

	7.
	Показатель участия во Всероссийских семинарах (конференциях) по сохранению и развитию  родных языков, включая дистанционный формат участия
	Информация об участии, тема выступления в рамках программы проведения семинара (конференции)

	8.
	Наличие разработанных педагогическим работником учебно-методических материалов по профилю осуществления педагогической деятельности, рекомендованных для внедрения в образовательный процесс на региональном уровне
	Подтверждающие документы о прохождении экспертизы данных материалов в соответствии с законодательством, рекомендация Центра методического сопровождения учреждений образования и культуры Чукотского автономного округа

	9.
	Является в текущем учебном году победителем или призером (2-е, 3-е место) Окружного конкурса в соответствующей номинации (по популяризации знаний о родных языках коренных малочисленных народов, проживающих на территории Чукотского автономного округа), проводимого в рамках Керековских чтений
	Копия диплома победителя или призера конкурса

	10.
	Показатель участия в текущем году в работе регионального учебно-методического объединения (далее – РУМО), в объеме от 90 до 100 процентов
	Отчет о реализации плана мероприятий РУМО

	11.
	Наличие в текущем учебном году у педагога дошкольного уровня общего образования победителя по итогам Региональной олимпиады по родным языкам и краеведению «Евражкины тропки»
	Информация, выписка из приказа

	12.
	Наличие у педагога начального уровня общего образования победителя по итогам Региональной олимпиады по родным языкам и краеведению «Полярный совенок»
	Информация, выписка из приказа

	13.
	Наличие в текущем учебном году у педагогического работника победителя по итогам Губернаторской региональной дистанционной олимпиады по родным языкам и регионоведению
	Информация, выписка из приказа
	».

Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 21 мая 2021 года № 158
«Приложение 9

к Порядку назначения и выплаты стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство педагогическим и руководящим работникам образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа

Форма

бланк образовательного учреждения

от: ______________ № ___________  В Комиссию   по   поддержке   лучших

на № ___________ от ______________  педагогических работников Чукотского

                                                                   автономного округа

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

работодателя на кандидата для установления стимулирующей

надбавки за высокое педагогическое мастерство

на_________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество кандидата)

работающего в______________________________________________________

(полное наименование образовательного учреждения)

в должности   _______________________________________________________,

                                                                   (должность кандидата)

претендующего на стимулирующую надбавку за высокое педагогическое мастерство.

1. Сведения о кандидате, включающие показатели образования и квалификации.

1.1. Образование:

1) (учебное заведение, специальность, квалификация, год окончания): ___________________________________________________________________;

2) дополнительное профессиональное образование по направлению деятельности (учебное заведение, специальность, квалификация, год окончания):

___________________________________________________________________

1.2. Квалификационная категория с указанием должности, по которой

присвоена квалификационная категория, кем присвоена, дата срока действия

квалификационной категории: _________________________________________

1.3. Продолжительность рабочего времени (норма часов педагогической работы за ставку заработной платы) в неделю, установленная на учебный год, в период которого назначается стимулирующая надбавка за высокое педагогическое мастерство: ___________________________________________
___________________________________________________________________

1.4. Наличие или отсутствие дисциплинарного взыскания:

___________________________________________________________________

2. Качественные показатели работы в соответствии с приложениями 1-8 к Порядку назначения и выплаты стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство педагогическим и руководящим работникам образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа, утвержденному Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 24 декабря 2013 года № 525 (далее - Порядок назначения и выплаты стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство).

2.1. Расширенная информация, подтверждающая указанный качественный показатель:

___________________________________________________________________

с указанием формулировки критерия в соответствии с приложениями 1-8

___________________________________________________________________

Порядка назначения и выплаты стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство

3. Количественные и качественные показатели профессиональной деятельности кандидата, не учтенные в разделе 2 Порядка назначения и выплаты стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Руководитель              _______________     ______________________

                                                                                    (подпись)                                                       (расшифровка)

М.П.

Ознакомлен:      ______________          _________________     _________

                     (Ф.И.О. кандидата)
                                             (подпись)

               (дата)».